

## Plan pracy

### Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwaldzie na 2022 rok

Lp.	Rodzaj zadania	Termin wykonania
1	Realizacja zadań z zakresu ustawy o pomocy społecznej, w szczególności: a) przyznawanie świadczeń pieniężnych ( zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe) b) opłacanie składek zdrowotnych c) przyznawanie i świadczenie usług opiekuńczych d) przyznawanie pomocy w naturze e) umieszczanie i dofinansowanie pobytu w domu pomocy społecznej oraz w schronisku dla osób bezdomnych f) praca socjalna	cały rok
2	Realizacja wieloletniego programu „Posiłki w szkole i w domu”, w tym: a) przyznawanie i opłacanie ciepłych posiłków dla dzieci i uczniów w szkołach na terenie gminy oraz w szkołach ponadgminnych b) przyznawanie zasiłków celowych na żywność lub na zakup posiłku	cały rok
3	Realizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych, w tym przyznawanie: a) zasiłków rodzinnych oraz dodatków do zasiłku rodzinnego b) zasiłków pielęgnacyjnych c) świadczeń pielęgnacyjnych d) specjalnych zasiłków opiekuńczych e) jednorazowej zapomogi z tyt. urodzenia dziecka f) świadczeń rodzicielskich	cały rok
4	Realizacja ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w tym: a) przyznawanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego b) podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych	cały rok

5	Realizacja ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (program Rodzina 500+) , w tym wypłata świadczeń wychowawczych.	styczeń - maj
6	Realizacja ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.	cały rok
7	Wydawanie zaświadczeń osobom fizycznym, które zamierzają złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z NFOŚiGW lub wojewódzkiego funduszu o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka ich gospodarstwa domowego.	cały rok
8	Realizacja ustawy o systemie oświaty w zakresie przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym, którymi są stypendium szkolne i zasiłek szkolny.	cały rok
9	Realizacja dodatków mieszkaniowych i energetycznych	cały rok
10	Realizacja ustawy o Karcie Dużej Rodziny	cały rok
11	Realizacja ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, w tym: a) przydzielenie asystenta rodziny rodzinom z problemami opiekuńczo-wychowawczymi b) opłata za dzieci przebywające w pieczy zastępczej.	cały rok
12	Realizacja ustawy o dodatku osłonowym, w tym przyznawanie i wypłacanie dodatków osłonowych ( świadczenie jednorazowe)	cały rok
13	Realizacja ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: a) przyznawanie jednorazowych świadczeń pieniężnych 300 zł na osobę b) przyznawanie świadczeń rodzinnych c) przyznawanie posiłków dla dzieci w szkole i przedszkolu oraz zasiłków z pomocy społecznej d) przyznawanie świadczeń pieniężnych osobom fizycznym prowadzącym gospodarstwo domowe, którzy zapewnili zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy ( 40 zł za osobę dziennie).	marzec - grudzień
14	Prowadzenie i utrzymanie Dziennego Domu Senior+ w Gładach, w tym: wydawanie decyzji seniorom o skierowaniu do DDS+	cały rok
15	Prowadzenie i utrzymanie Klubu Senior+ w Dylewie	kwiecień-grudzień

Gierzwałd: 12.05.2022r.

KIEROWNIK  
GM. OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  
*AS*  
Agnieszka Skorupska